004/2019 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa FARID A. H. M. MUSTAFÁ. CNPJ: 02.984.590/0001-60 Objeto:
Aquisição de carga de Gás Liquefeito de Petróleo GLP (P13 e P45) para atender as necessidades das unidades escolares
da Rede Municipal de Ensino no Município de Corumbá-MS.

VALOR: R$ 63.175,00 (Sessenta e três mil, cento e setenta e cinco reais) conforme empenho n° 797/2019.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 10 (dez) dias corridos após o recebimento da Autorização de
Fornecimento, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, computados a partir da data de sua celebração.

[...]

valor total de R$ 390,00 (trezentos e noventa reais), da Ata de Registro de Preços nº 002/2019, conforme justificativa
apresentada nos autos nº 21047/2018.

Cláusula Segunda: Fica alterado o valor do contrato firmado com a empresa, passando a constar o montante de R$
427.501,39 (quatrocentos e vinte e sete mil quinhentos e um reais e trinta e nove centavos).

Cláusula Quarta: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma,
acompanhados das testemunhas abaixo, de tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

[...]

valor total de R$ 96,00 (noventa e seis reais), da Ata de Registro de Preços nº 002/2019, conforme justificativa apresentada
nos autos nº 21047/2018.

Cláusula Segunda: Fica alterado o valor do contrato firmado com a empresa, passando a constar o montante de R$
19.525,00 (dezenove mil quinhentos e vinte e cinco reais).

Cláusula Quarta: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma,
acompanhados das testemunhas abaixo, de tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

[...]

BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., já qualificada anteriormente, anuem em aditar o contrato
entre eles firmado, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira: Fica suprimida a quantidade de 100 (cem) litros do item 218 - Óleo Lubrificante Multiviscoso para
utilização em motores a diesel, no valor total de R$ 2.363,00 (dois mil trezentos e sessenta e três reais), da Ata de Registro
de Preços nº 002/2019, conforme justificativa apresentada nos autos nº 21047/2018.

Cláusula Segunda: Fica alterado o valor do contrato firmado com a empresa, passando a constar o montante de R$
82.910,10 (oitenta e dois mil novecentos e dez reais e dez centavos).

Cláusula Quarta: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma,
acompanhados das testemunhas abaixo, de tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

[...]

aditar o contrato entre eles firmado de n° 18/2019, em virtude da justificativa e documentos constantes dos autos de n°
36.973/2018, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira: Fica suprimido o valor contratual dos serviços prestados, o montante de R$ 7.391,85 (sete mil trezentos
e noventa e um reais e oitenta e cinco centavos) que representa o quantum de 24.65% do valor do contrato, conforme
justificativa de fls. 541/545 dos autos.

Cláusula Segunda: Em razão da referida supressão, fica alterado o valor contratual, previsto na cláusula quarta, passando a
constar o montante de R$ 22.583,86(vinte e dois mil quinhentos e oitenta e três reais e oitenta e seis centavos).

Cláusula Terceira: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em 03 (três) vias na presença de duas testemunhas que a tudo